

Denpasar, 8 September 2022

Kepada Yth

HRD

Denpasar Institute

Perihal: Lamaran Kerja

Dengan hormat,

Dengan surat lamaran ini, saya bermaksud melamar pekerjaan sebagai **Pengajar Bahasa Inggris** atau posisi yang sesuai dengan pengalaman yang saya miliki di perusahaan yang Bapak/Ibu pimpin.

Berikut data diri:

Nama : Putu Suherman

Tempat/tgl lahir : Br.Cengolo, 21 Desember 1988

Jenis kelamin : Laki-laki

Pendidikan terakhir : S1 Sastra Inggris

Alamat : Jl. Subak Pakel II, Perum Nuansa Indah III No.14, Ubung Utara

Telepon/HP : 081 999 552 772

Saat ini saya dalam keadaan sehat jasmani maupun rohani. Saya seorang instruktur/ Pengajar Bahasa Inggris dan juga memiliki pengalaman sebagai Ketua Jurusan, Staff *On the Job Training*, dan pernah menjabat sebagai Staf Litbang (Penelitian dan Pengembangan) selama 12 tahun. Saya memiliki kemampuan Bahasa Inggris yang cukup fasih, *public speaking*, pengoprasian *Microsoft Office*, serta dapat bekerja secara mandiri maupun tim.

Demikian surat lamaran kerja ini saya buat dengan sebenar-benarnya. Besar harapan saya untuk dipanggil wawancara sehingga dapat menjelaskan secara detail mengenai potensi dan kemampuan yang saya miliki. Atas perhatian Bapak/Ibu pimpinan, saya ucapkan terima kasih.

Hormat saya

Putu Suherman

Putu Suherman



PROFIL PRIBADI

My Name is Putu Suherman. I had got my bachelor of English Literature in 2010. Now I am an English teacher and experienced in the same field for almost 12 years. Meanwhile, I had experience to be a public relation staff for 1 year that the job description related to On the Job Training

EDUCATION

2003-2006

SMA N 5 Denpasar

- Ilmu Pengetahuan Alam (IPA)

2006-2010

Udayana University

- S1 Sastra Inggris (Bachelor of English Literature)

SKILL / ABILITY

- English (spoken & written)
- Teaching and sharing
- Analysis and problem solving
- Microsoft Office Application
- Public Speaking
- Photo Editing
- Photography

EXPERIENCE

2010 | Puri Maharani Hotel

- Greeting guest and giving information
- Managing hotel booking
- Handling complaints


2010 - 2013 | Gakushin

- Teaching English for Japanese people

2010 - 2022 | Wearnes Education Center

- Teaching English
- Research and Development staff
- Coordinating Public Relation related to On the Job Training
- Head of Program especially in Informatic, Graphic Design, and Administration

CONTACT

 081999552772

 suhermanputu@gmail.com

SURAT KETERANGAN

Nomor : 09.021/WEC.BALI/VIII/2022

Yang bertanda tangan di bawah ini,

Nama : Putu Teja Eka Susila, S. Pd, M.M.
NIK : 9700002
Jabatan : Branch Manager

Menerangkan dengan sebenarnya, bahwa

Nama : Putu Suherman, S. S.
NIK : 1012248
Jabatan : Instruktur Bahasa Inggris

1. Instruktur yang namanya di atas memang benar telah menjadi tenaga pengajar/instruktur mata pelajaran Bahasa Inggris sejak tanggal 01 Desember 2010 sampai dengan tanggal 31 Agustus 2022.
2. Instruktur yang namanya di atas memang benar pernah menjabat sebagai Koordinator *On the Job Training*.
3. Instruktur yang namanya di atas memang benar pernah menjabat sebagai Ketua Jurusan Informatika dan Administrasi
4. Instruktur yang namanya di atas memang benar pernah menjabat sebagai *IT Support*.
5. Instruktur yang namanya di atas memang benar pernah terlibat dalam kepanitiaan Organisasi KMHD (Kumpulan Mahasiswa Hindu Dharma) di Wearnes Education Center Bali
6. Instruktur yang namanya di atas telah melaksanakan tugas dengan baik dan penuh tanggung jawab.

Demikian surat keterangan ini dibuat sesuai dengan keadaan yang sebenarnya, dan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.



Denpasar, 19 Agustus 2022

Branch Manager,

Putu Teja Eka Susila, S. Pd., M.M

NIK. 9700002

DEPARTEMEN PENDIDIKAN NASIONAL
UNIVERSITAS UDAYANA

Nomor : 5909E/H14.1.1/DT.08.02/2010

Dengan ini menyatakan bahwa

Nama Lengkap : **Putu Suherman**

Nomor Induk Mahasiswa : **0618351031**

Lahir : **Cengolo**

Tanggal : **21 Desember 1988**

Telah menyelesaikan dengan baik serta memenuhi semua persyaratan pendidikan pada **Fakultas Sastra, Program Studi Sastra Inggris**. Oleh karena itu kepadanya diberikan gelar akademik : **Sarjana Sastra (S.S.)**, beserta segala hak dan kewajiban yang melekat pada gelar tersebut.



Denpasar, 7 Agustus 2010
Rektor

Prof. Dr. dr. I Made Bakta, Sp.PD. (KHOM)
NIP. 194806281979031001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN NASIONAL
UNIVERSITAS UDAYANA
FAKULTAS SASTRA

Kampus Bukit Jimbaran 80361 Bali - Indonesia Telp (0361) 701797, 70180
Kampus Denpasar: Jl. Nias 13 Denpasar 80114 Bali - Indonesia Telp. (0361) 224121

Transkrip Akademik

Nama Mahasiswa : Putu Suherman
NIM : 0618351031
Tempat & Tanggal lahir : Cengolo, 21 Desember 1988
Jurusan : Sastra Inggris
Program Studi : Bahasa dan Sastra Inggris

Mata kuliah yang diambil dan prestasi

No	Mata kuliah	SKS	Nilai	K.N.
1	Pendidikan Agama Hindu	2	B	6
2	Pendidikan Pancasila	2	C	4
3	Bahasa Indonesia 1	2	B	6
4	Reading 1	2	A	8
5	Writing 1	2	A	8
6	Listening 1	2	C	4
7	Speaking 1	2	A	8
8	Ilmu Sosial dan Budaya Dasar	2	B	6
9	Ilmu Kealaman Dasar	2	A	8
10	Bahasa Jepang 1	2	C	4
11	Bahasa Indonesia 2	2	B	6
12	Sejarah Pemikiran Modern	2	A	8
13	Dasar-Dasar Filsafat	2	C	4
14	Sejarah Kebudayaan Indonesia	2	B	6
15	Manusia dan Kebudayaan Indonesia	2	A	8
16	Reading 2	2	B	6
17	Writing 2	2	B	6
18	Listening 2	2	B	6
19	Speaking 2	2	A	8
20	Bahasa Jepang 2	2	C	4
21	Pendidikan Kewarganegaraan	2	B	6
22	Lintas Budaya	2	B	6
23	Kebudayaan Bali	2	A	8
24	Pengantar Linguistik Umum 1	2	B	6
25	Grammar and Usage 1	2	A	8
26	Reading 3	2	B	6
27	Writing 3	2	A	8
28	Listening 3	2	B	6
29	Speaking 3	2	A	8
30	Bahasa Jepang 3	2	B	6
31	Metode Penelitian Ilmu Budaya	2	A	8
32	Pengantar Linguistik Umum 2	2	B	6
33	Sejarah Bahasa Inggris 1	2	B	6
34	Telaah Prosa 1	2	B	6
35	Indonesia English Translation 1	2	C	4
36	English Indonesian Translation 1	2	A	8

Mata kuliah yang diambil dan prestasi

No	Mata kuliah	SKS	NILAI	K.N.
37	Grammar and Usage 2	2	A	8
38	Reading 4	2	B	6
39	Speaking 4	2	A	8
40	Writing 4	2	C	4
41	Fonetik dan fonemik Bahasa Inggris	3	B	9
42	Telaah Prosa 2	2	B	6
43	Telaah Puisi Inggris 1	2	A	8
44	Sejarah Bahasa Inggris 2	2	B	6
45	Pengantar Pengkajian Sastra 1	2	C	4
46	Sejarah Kesusastraan Inggris 1	2	B	6
47	English Indonesian Translation 2	2	A	8
48	Indonesian English Translation 2	2	A	8
49	Pranata Inggris dan Amerika	3	B	9
50	Morfosintaksis Bahasa Inggris 1	2	A	8
51	Telaah Drama Inggris 1	2	A	8
52	Telaah Puisi Inggris 2	2	A	8
53	Pengantar Pengkajian Sastra 2	2	A	8
54	Sejarah Kesusastraan Inggris 2	2	B	6
55	Sosiolinguistik	2	B	6
56	Sejarah Kebudayaan dan Amerika	3	B	9
57	Metodelogi Penelitian Bahasa dan Sastra	2	A	8
58	Public Speaking and Presentation	3	B	9
59	Morfosintaksis Bahasa Inggris 2	2	A	8
60	Semantik Bahasa Inggris	3	B	9
61	Telaah Drama Inggris 2	2	A	8
62	Leksikologi dan Leksikografi Bahasa Inggris	3	A	12
63	Pragmatik Bahasa Inggris dan Discourse	3	B	9
64	Seminar Linguistik dan Sastra	4	B	12
65	Applied Linguistics	2	B	6
66	Theory and Practice of Interpreting	2	B	6
67	Praktek Kerja Lapangan	3	A	12
68	ESP	2	B	6
69	Skripsi	6	B	18
JUMLAH		152		496
Indeks Prestasi Kumulatif dan Predikat		3,26	Sangat Memuaskan	
Judul Skripsi : The Analysis of Reference Items And Textual Relation in the "Avatar" Movie Script				
Tanggal Yudisium : 8 Juli 2010				



Denpasar, 5 Agustus 2010
Pembantu Dekan I

Prof. Dr. I Wayan Pastika, M.S.
NIP. 19591231 198511 1 001